[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
07.06.2011__ № _725

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2011__ № _725

поселок Кугеси

Об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-10 (с изменениями от 15 марта 2011 года № 04-08), администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Чебоксарского района следующие объекты:

1.1. Здание бани (нежилое), общей площадью 162,5 кв.м., 1964 года постройки, одноэтажное кирпичное здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Ишлеи, ул.Зеленая, д.2а;
1.2. Земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 236 кв.м. с кадастровым номером 21:21:240101:1013, занятый указанным объектом недвижимости, для обслуживания бани, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Ишлеи, ул.Зеленая, д.2а.

2. Организатором торгов определить отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

3. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:
	Председатель:

Маслова З.Л.
	-
	зам. главы - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Заместитель председателя:

Софронова Л.В.
	-
	зам. начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Секретарь:

	Иванова Г.Н.
	-
	главный специалист - эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Члены:

	Щукина И.Г.
	-
	начальник отдела юридического и по делам архивов администрации Чебоксарского района;

	Абдулкин Ю.Н.
	-
	и.о. начальника финансового отдела администрации Чебоксарского района;

	Юрьева Е.Н.
	-
	ведущий специалист - эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

4. Установить следующие условия приватизации указанных в пункте 1 настоящего постановления объектов:

4.4.1. Провести 15 июля 2011 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене;

4.4.2. Начальная цена объекта (на основании отчета независимого оценщика) в размере 508 800 рублей;

4.4.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены объекта;

4.4.4. Задаток в размере 10% от начальной цены объекта;

4.4.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объекта;

4.4.6. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;

4.4.7. Победитель обязан заключить договор купли – продажи земельного участка, указанного в п.1.2. настоящего постановления, по цене 59 600 рублей (на основании отчета независимого оценщика).

4.4.8. Договора купли-продажи земельного участка и объекта подлежат заключению в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

4.4.9. Победитель производит оплату объектов единовременно в течение 5 дней со дня подписания договоров купли-продажи земельного участка и объекта;
4.4.10. Извещение о проведении аукциона опубликовать в Чебоксарской районной газете «Таван ен» и разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети «Интернет»;

4.4.11. Данное постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

5. Утвердить формы заявок на участие в аукционе (приложения № 1, № 2).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
	Глава администрации
	В.И.Михайлов

Приложение № 1

к постановлению администрации
Чебоксарского района

от 07.06.2011__ № _725
Заявка на участие в аукционе

от_______________________________________________________

(ф.и.о. лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения  о  продаже объекта, находящегося в муниципальной собственности Чебоксарского района, изъявляю желание приобрести в собственность ________________________ площадью ______ кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, _____________________________________________________.
2. В случае победы на аукционе, принимаю на себя обязательство заключить договора купли – продажи земельного участка и объекта в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола с организаторами аукциона.

3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договоров купли – продажи земельного участка и объекта либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка остаётся в распоряжении продавца.

4. До подписания договоров купли – продажи земельного участка и объекта настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Почтовый адрес заявителя:_______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
6. Паспорт серии ____________ № ________________ выданный_________________________

______________________________________________от _____________________

7. Платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

 Заявитель:

_______________________________________

                         ______________________

               (фамилия, имя, отчество)
                                                                             (подпись)

Принято:

________________________________________

________________________________________

       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________2011г. ____ч.____мин.
                                       ______________________

                                      (подпись)

Приложения:

· ксерокопия паспорта;

-    платёжный документ, подтверждающий перечисление задатка.

Регистрационный №_____________

от "____"__________________2011 г.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Чебоксарского района

от 07.06.2011__ № _725
Заявка на участие в аукционе

от_______________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения о  продаже объекта, находящегося в муниципальной собственности Чебоксарского района, я нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки, изъявляю желание приобрести в собственность _______________________________ площадью ______ кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, _____________________________________________________.
2. В случае победы на аукционе, принимаем на себя обязательство заключить договора купли-продажи земельного участка и объекта в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола с организаторами аукциона.

3. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем аукциона и нашего отказа от заключения договоров купли-продажи земельного участка и объекта либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного нами задатка остаётся в распоряжении продавца.

4. До подписания договоров купли – продажи земельного участка и объекта, настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Юридический адрес заявителя:____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
6. Платежные реквизиты, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 Лицо, уполномоченное на подписание заявки:

_______________________________________

_______________________________________                                                _______________________

          (наименование должности, ф.и.о.)
                                                            (подпись)

Принято:

________________________________________

________________________________________

       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________2011г. ____ч.____мин.
                                   ______________________

                                  (подпись)

Приложения:

· нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о регистрации;

-  доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя;

-  платёжный документ, подтверждающий перечисление задатка.

Регистрационный №_____________

от "____"__________________2011 г.
Чеб.отд.экономики - Иванова Галина Николаевна

\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0764.doc  стр. 2 из 4